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erdAS TITAN 2009
Wczwartym kwartale tego roku fir-

ma erdAS Inc. zapowiedziała 
wprowadzenie na rynek nowej wersji 
oprogramowania TITAN służącego do 
udostępniania i wizualizacji danych geo-
przestrzennych. System pozwoli na nie-
ograniczony dostęp do zbiorów danych 
i umożliwi ich wykorzystywanie w apli-
kacjach dla komputerów osobistych, 
internecie i wizualizacjach 3d. Wersja 
erdAS TITAN 2009 zawiera nowe roz-
wiązania umożliwiające użytkownikowi 

przeglądanie i pobieranie danych bez-
pośrednio w środowisku erdAS Imagine 
i ArcgIS. można będzie także korzystać 
z kompresji eCPW zastosowanej w er-
dAS Imagine Web Server. TITAN 2009 
będzie wyposażony w funkcję prze-
kształcania eCPW na potrzeby standar-
du WmS. System wspierać będzie także 
usługi katalogowe i dostęp do poszcze-
gólnych warstw, podobnie jak to ma 
miejsce w erdAS APOLLO.

ŹródŁO: erdAS INC.

autocad Map 3d 2009 
po poLSKu
Firma Autodesk wprowadziła polską 
wersję najnowszego AutoCAd map 
3d – rozwiązania geoprzestrzennego 
dla użytkowników z sektora gospodar-
ki komunalnej, telekomunikacji i admini-
stracji publicznej. AutoCAd map 3d 
2009 służy do tworzenia, aktualizacji, 
prezentacji oraz analizy map. Bazuje 
na najnowszym oprogramowaniu Auto-
CAd, jest wzbogacony o zestaw narzę-
dzi do tworzenia i zarządzania danymi 
gIS. Istotną funkcją nowego AutoCAd 
map 3d jest rozszerzenie środowiska 
użytkownika o technikę Fea ture data 
Object (FdO), stanowiącą centralny 
element platformy geoprzestrzennej Au-
todesk. Pozwala ona klientom na pracę 
w preferowanym przez nich formacie 
danych i umożliwia zapewnienie jedno-
litego dostępu do danych niezależnie 
od tego, z jakiego źródła pochodzą 
i gdzie się ono znajduje.  

ŹródŁO: AUTOdeSK Wnajnowszej wersji Automapy dane 
drogowe po raz pierwszy zostały 

zweryfikowane przez policję. System za-
wiera dane dotyczące 102 tysięcy miast, 
miejscowości i osad na terenie Polski; blis-
ko 2,5 mln kształtów budynków (z cze-
go ponad 1,1 mln to budynki opracowa-
ne w technice 3d); blisko 2 mln adresów 
poszczególnych budynków; 703 mia-
sta i miejscowości zawierające budyn-
ki 3d; prawie 630 tysięcy kilometrów 
dróg wszystkich kategorii na terenie Polski 
(100 % pokrycia sieci dróg prowadzących 
do miejsc zamieszkania). W Automapie 
5.1 uwzględniono też ponad 52 tysiące 
jezior, 140 tysięcy kilometrów rzek oraz 
niemal 160 tysięcy obszarów leśnych.
dzięki mapom opracowanym przez firmy 
TeleAtlas i geosystems Polska dla ośmiu 
kolejnych krajów uzyskano w sumie po-
krycie dla 44 państw europy, w tym dla 

AUTOmAPA 5.1

wszystkich krajów Unii europejskiej z wy-
jątkiem Islandii. Natomiast nowy format 
plików User POI sprawia, że baza danych 
o punktach użyteczności publicznej zajmu-
je mniej miejsca, a operacje są wykonywa-
ne szybciej. Opracowana została także 
nowa architektura wyszukiwania miejsco-
wości, ulic i POI, co znacznie przyspiesza 
odnalezienie obiektu w bazie. 

ŹródŁO: dreAm FACTOry

W ostatnim czasie firma garmin wypuści-
ła na rynek dwa urządzenia wyposażo-
ne w mapy topograficzne Polski. gar-
min Oregon 300 TOPO posiada mapę 
topograficzną Polski (gPmapę TOPO) 
oraz umożliwiający obsługę systemu 
WAAS -egNOS moduł gPS. Użytkowni-
cy mogą przesyłać innym posiadaczom 
tego odbiornika informacje dotyczące 
np. tras oraz punktów geocache. Oregon 
300 TOPO ma dotykowy wyświetlacz, 
850 mB wbudowanej pamięci oraz czyt-
nik kart microSd. Z kolei model garmin 
Colorado 300 wyposażono w komer-
cyjny pakiet topograficznych map Polski 
– gPmapa TOPO, który umożliwia oglą-
danie warstwic, map cieniowanych i prze-

gArmIN dLA POLSKICh KLIeNTóW
strzennego obrazu dla całego 
terytorium kraju. Urządzenie jest 
wodoodporne, posiada system 
sterowania funkcjami za pomo-
cą pokrętła rock’n roller (zastę-
pujący całkowicie klawisze), 
a zasilanie z dwóch baterii 
typu AA wystarcza przecięt-
nie na 15 godzin ciągłej pra-
cy. Colorado ma moduł gPS 
z procesorem SIrF III i sys-
tem WAAS-egNOS oraz 
wbudowaną antenę typu 
quad-helix. Oregon kosztuje 
ok. 1800 zł, Colorado – blis-
ko 1900 zł. 

ŹródŁO: gArmIN

gmS-2 Z CerTyFIKATem
ręczny odbiornik gPS 
gIS Topcon gmS-2 
otrzymał certyfikat 
Joint research Cen-
tre do pomiarów po-
wierzchni wykonywa-
nych w ramach kontroli 
na miejscu wniosków 
o dopłaty bezpośred-
nie do gruntów rolnych. Podczas niedaw-
nych warsztatów gPS dla państw Unii 
europejskiej, w siedzibie JrC, przegłoso-
wano wprowadzenie przepisu nakazują-
cego używanie certyfikowanego sprzętu 
gPS do pomiarów powierzchni działek 
rolnych. głównym powodem tej decyzji 
było powszechne stosowanie turystycz-
nych urządzeń nawigacyjnych, które nie 
dają gwarancji poprawności wyników. 
Wkrótce wymóg posiadania certyfika-
tu JrC wejdzie do treści przetargów na 
wykonywanie prac kontrolnych. Procedu-
rę certyfikacji odbiorników przygotowa-
ło JrC, a badania instrumentów realizuje 
NavCert gmbh. Zgodnie z dyrektywą 
Ue nr 927/2007 (artykuł 30(1)) sprzęt do 
pomiarów kontrolnych ma zapewniać ja-
kość wyników zgodną z obowiązujący-
mi standardami technicznymi i przepisami 
prawnymi. Certyfikowany sprzęt będzie 
podzielony na cztery kategorie dokładno-
ściowe (A – najwyższa, B, C, d). Topcona 
gmS-2 zakwalifikowano do kategorii B. 
Odbiornik testowano w trybie autonomicz-
nym i odbierał sygnały gPS/gLONASS. 
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